<sup>15</sup> Si vero - excommunicentur *at foot of leaf with tie mark* Mo<sup>2</sup>

## 73

[*Qua ratione sint<sup>1</sup> reddendi<sup>2</sup> ad ecclesiam configuentes*]<sup>3</sup>. Ex eodem concilio<sup>4</sup>, cap.  
iii<sup>5</sup>

Servus qui ad ecclesiam configuerit pro qualibet culpa, si a domino pro  
comissa culpa<sup>6</sup> ecclesiasticum<sup>7</sup> sacramentum susceperit, statim ad servitium domini  
sui redire cogatur, et postquam dato sacramento domino suo<sup>8</sup> fuerit consignatus<sup>9</sup>, si  
aliquid pro eadem culpa qui accusatur probatus fuerit<sup>10</sup> pertulisse, pro contemptu  
ecclesie et prevaricatione fidei a communione<sup>11</sup> catholicorum, sicut superius  
comprehensum est, extraneus habeatur. Si vero servus pro culpa sua ab ecclesia  
defensatus, sacramentum domini sui clericis<sup>12</sup> exigentibus, de impunitate perceperit,  
exire nolentem a domino liceat<sup>13</sup> occupari.

*ID 3. 109J +C 17 q 4 c 36b is var.*

---

<sup>1</sup> sint AdCaMgPfTcVm; sunt EaSf

<sup>2</sup> servi *add.* Pf; *om.* AdBeCaEaMgSfTcVm; sint redd. *after config.* Vo

<sup>3</sup> *in mg.* AdBeCaMgPfTc; *in text* Ea(*no inscr.*)LeMnMqSfVmVo(*adding lxxi*); *om.* OaPtRbTbVm

<sup>4</sup> eod. conc. BeCaPfTcVo; concilio Calcedonensi AdMqOaSeSfTbVm; conc. eod. Mg

<sup>5</sup> iiiii AdBeCaMqPfTb; iii MgSeSfTcVm; vii Vo. Ibidem *only* Pt

<sup>6</sup> si a domino – culpa *in mg.* Mq<sup>2</sup>

<sup>7</sup> -icum \*CaPfTbTc; -ici Mg

<sup>8</sup> dato sac. dom. suo \*CaMgPfTb; dom. suo dato sac. Tc

<sup>9</sup> restitutus Ra; vel consignatus *in mg* Ra<sup>2</sup>

<sup>10</sup> fuerit \*CaMgPfTb; *om.* Tc

<sup>11</sup> communione \*CaMgPfTb; communicatione Tc

<sup>12</sup> clericis \*BeTbTcVm; cleris AdCaMgMqPf

<sup>13</sup> -eat \*CaMgPfTb; -et Tc

## 74

<sup>1</sup>Gelasius<sup>2</sup> Bonefacio episcopo<sup>3</sup>

Servus post sacramentum sibi prestitum reddatur invitus<sup>4</sup>.

ID 3.115 end] +C 17 q 4 c 32 at end

---

<sup>1</sup> De eodem add. in mg. Ca, in text Vo

<sup>2</sup> papa add. PtTc, om. \*AdCaMgPfTb

<sup>3</sup> ex concilio apud Theodonis villam cap. ix (xi LeOa) add. LeOaSe, apud villam Theodonis cap. x add.

Tc, Ex concilio apud Theodonis add. Vm (cf c 75), om. \*AdBeCaMgPfTbVp, lxxii add. Vo

<sup>4</sup> Servus - invitus om. Se

## 75

<sup>1</sup>Ex concilio apud Theodonis villam, cap. xi<sup>2</sup>

Servum<sup>3</sup> confugientem ad ecclesiam, seu in atrium ecclesie, aut in officinas regularium fratrum vel in curtem, aut in domum episcopi, quia hec in antiquis canonibus pro emunitate tenentur, nemo abstrahere audeat, neque inde donare aut<sup>4</sup> ad penam vel ad<sup>5</sup> mortem, ut honor Dei et sanctorum eius pre omnibus conservetur. Sed rectores ecclesiarum pacem et vitam ac membra ei<sup>6</sup> cum iuramento obtinere studeant. Tamen legitime componat<sup>7</sup> quicquid inique fecerat, et si insecutor magistris ecclesie obedire noluerit, canonice constringatur.